АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛБАСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КЫШТОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.07.2017г.

№  23

О порядке разработки прогноза социально-экономического развития Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

    На основании пункта 2 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях своевременной и качественной разработки прогноза социально-экономического развития Колбасинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки прогноза социально-

 экономического развития Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.

        2. Считать утратившим силу постановление администрации Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 18.07.2016 № 28-1 «Об утверждении  порядка разработки прогноза социально-экономического развития Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Колбасинский Вестник».

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Колбасинского сельсовета

Кыштовского района

Новосибирской области                                                                     А.Е.Гладких

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Колбасинского сельсовета

от 28.07.2017 г. № 23

Порядок разработки прогноза социально-экономического развития  Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

     Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях своевременной и качественной разработки прогноза социально-экономического развития Колбасинского сельсовета на среднесрочный период.

     Прогноз социально-экономического развития Колбасинского сельсовета (далее - прогноз) - обоснованная оценка вероятного состояния социально-экономической ситуации в сельсовете в прогнозируемом периоде. На основании прогноза разрабатывается проект бюджета поселения на очередной финансовый год, а также проект среднесрочного финансового плана Колбасинского сельсовета.

     Прогноз исходит из возможности сохранения благоприятных внешних и внутренних условий развития экономики и социальной сферы и ориентирован на достижение основных социально-экономических показателей (индикаторов) при активном воздействии на изменение сложившейся ситуации.

     Изменение прогноза в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета.
     В общем виде прогноз включает в себя таблицу с отчетными и прогнозными значениями показателей социально-экономического развития сельсовета и пояснительную записку к прогнозу.

     Таблица прогноза содержит систему показателей социально-экономического развития Колбасинского сельсовета, объединенных в соответствующие разделы; данные по соответствующим показателям социально-экономического развития Колбасинского сельсовета за отчетный год; прогнозную оценку социально-экономического развития сельсовета до конца текущего года; прогнозные данные социально-экономического развития сельсовета на прогнозный период.

       В пояснительной записке к прогнозу:

       рассматриваются значения и параметры изменения ключевых социально-экономических показателей за отчетный период, возможные причины (факторы), повлиявшие на эти изменения;

     дается количественная и качественная оценка значений показателей и параметров их изменения в текущем году, указываются возможные причины и факторы происходящих изменений;

     описывается динамика изменения показателей в прогнозируемом периоде, возможные причины и факторы прогнозируемых изменений, а также действия и меры, направленные на достижение прогнозируемых значений показателей.
     Кроме того, в пояснительной записке приводится сопоставление основных (приоритетных) параметров прогноза с ранее утвержденными параметрами с указанием возможных причин и факторов, повлиявших на их пересмотр.

     Прогноз социально-экономического развития Колбасинского сельсовета утверждается постановлением администрации сельсовета.
               В дополнение к утверждаемым постановлением администрации сельсовета разделам и системе показателей прогноза администрация сельсовета в качестве справочной информации может включать в прогноз дополнительные материалы прогнозного характера, связанные с социально-экономическим развитием сельсовета.